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ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 1/2016               leden - březen
ročník IV

Vážení občané, 

začal se psát rok 2016, proto mi dovolte, bych vám nastínil, co 
bychom chtěli v tomto roce začít, popřípadě dokončit. Do konce 
března by měla být dokončena oprava střechy a půdních prostor 
úřadu. 

K měsíci březnu se také váže dokončení projektové dokumentace 
na rekonstrukci čerpací stanice Soleček a projektové dokumentace 
na rozšíření Mateřské školy Obruby. Realizace se budou odvíjet od 
vypsaných dotačních titulů a úspěšnosti našich žádostí o dotaci. 
V současnosti máme podanou žádost na rekonstrukci MŠ na 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a připravujeme také 
další žádost z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP). V březnu bychom také rádi spustili nový informační systém 
pro občany (podrobněji v jiném příspěvku).

Dále bychom rádi připravili projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci požární zbrojnice, která počítá s rozšířením současné 
garáže pro požární techniku, zateplením, výměnou střešní krytiny 
a odstranění vlhkosti. Rekonstrukce zbrojnice se bude realizovat jen 
v případě, že se nám podaří získat dotaci. Také jsme opět podali 
žádost na opravu chodníků v obci, kdy chceme dokončit zbývající 
část, tedy od úřadu k Mateřské škole. Na chodníky žádáme o dotaci 
již po čtvrté. Pokud budeme úspěšní, tak se tento rok chodníky v obci 
dokončí.

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V prvním čtvrtletí letošního roku se zatím uskutečnila dvě zasedání Zastupitelstva obce Obruby: 
Na lednovém zasedání zastupitelstvo obce mimo jiné projednalo a schválilo:

1. Podání žádosti o dotaci na akci „Oprava chodníků“ z Programu  2016  pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje.

2. Obnovení smlouvy č. 041740-000-00 s firmou T- Mobile (pronájem vodovodního globu)

V únoru zastupitelstvo projednalo a schválilo:
1. Veřejnoprávní smlouvy s místními spolky  - FK Obruby, Junák Český skaut - Obruby. FK Obruby obdrží dotaci na 

činnost 92 920 Kč, Junák Český skaut - Obruby  10 000 Kč na činnost.
2. Smlouvu o dílo s firmou GEVOS na projektovou dokumentaci – rekonstrukce čerpací stanice na Solečku.

odložený odpad v bývalém areálu

V měsíci prosinci bylo v bývalé pískovně nalezeno 80 
litrů vyjetého oleje a v únoru osm pytlů komunálního 
a stavebního odpadu. Další příklad bezohlednosti 
některých jedinců. Tento olej a další odpad bude 
zlikvidován na náklady obce
  

  

náklady na likvidaci odpadů v roce 2015

Celkové náklady na likvidaci odpadů v obci Obruby činily v roce 2015  - 328 033 Kč, kdy bylo celkem vyprodukováno 
více jak 78 tun odpadu. Z toho 2,7t papír, 2,3t pet-lahve, 5,4t sklo a pytle 1,2 t.

V současnosti jsou k dispozici 4 sběrná místa a je možnost třídit tyto komodity – papír, sklo, plasty, nápojový karton, 
pet – lahve, plechovky, staré oblečení, drobný elektroodpad a smíšené plasty. Obec také přistavuje 2x za rok kontejnery 
na objemný odpad, zajišťuje sběr nebezpečného odpadu a občané obdrželi kompostéry na likvidaci bioodpadu. 

Obec od vás občanů vybere necelých 150 000 Kč, tedy cca 50% skutečných nákladů na likvidaci odpadu.  V současnosti 
je poplatek za občana 500 Kč. Tedy skutečné náklady na občana se pohybují kolem 1 000 Kč za rok. 
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Odměny, které obec obdržela za tříděný odpad činí 30 334,- Kč.
V současnosti zastupitelstvo vyhodnocuje, zda se v příštím roce zvýší poplatek za svoz komunálního odpadu. 

Jak rostly náklady v kč na likvidaci odpadů v obci v posledních letech.
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sběr nebezpečných složek komunálního odpadu
Sběr bude prováděn pojízdnou sběrnou, která do obce přijede v sobotu 2 dubna od 15,30 do 15,40 před hasičskou 
zbrojnici. 
Přijímány budou následující druhy odpadů:
-  léky všeho druhu včetně mastí
-  domácí kapalné i tuhé chemikálie – VŠE ŘÁDNĚ OZNAČENÉ
-  zbytky barev a obaly od barev
-  kompletní TV, PC, monitory, tiskárny, ledničky, zářivky
- všechny druhy akumulátorů
- upotřebené motorové oleje – v uzavřených nádobách do 30 litrů.
- olejové filtry a další zaolejovaný materiál
nebudou přijímány: odpad stavebního charakteru – eternit, azbest, asfalt, lepidla atd.

Informace o přerušení dodávky elektřiny 
dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny v částech obce Obruby
5.4.2016 od 8,00 do 12,00 hod. – v uličce od Mateřské školy do Pteče
6.4.2016 od 8,00 do 14,00 hod. – v okolí obchodu
Časový rozsah přerušení dodávky elektřiny byl zvolen pouze na nezbytně nutnou dobu.

ČEZ Distribuce, a.s.
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oprava střechy úřadu

V polovině února začala rekonstrukce 
střechy budovy úřadu. Při rekonstrukci 
dojde k výměně střešní krytiny, opravě 
tesařských částí, demolici dvou 
starých komínů a opravě podlahy na 
půdě. Celkové náklady představují 
cca 800 000 Kč. Celá akce se provádí 
s finančním přispěním Středočeského 
kraje.

Dalším krokem bude příprava 
projektové dokumentace na 
vybudování společenských 
prostor, které bychom chtěli 
na půdě úřadu do budoucna 
vybudovat.

instalace kamerového systému

V únoru byl také instalován kamerový systém u obecního úřadu. Jedna kamera je v prostorách 
úřadu, další dvě monitorují dětské hřiště a čtvrtá kamera je za obecním úřadem. Důvodem instalace 
je ochrana obecního majetku. 

porucha na vodovodu

Koncem února došlo k poruše na 
vodovodu. Vzhledem k tomu, že 
místo poruchy se nacházelo pod 
dešťovou kanalizací, kde byl velmi 
špatný přístup, oprava se protáhla 
na dva dny. Omlouváme se našim 
odběratelům za případné potíže.

Další porucha byla v lednu, ale 
tady odběratelé opravu téměř 
nezaznamenali.
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poděkování
Poděkování firmě J+M Havelka za pomoc při pořádání novoročního ohňostroje a Masopustu.

Dále bychom rádi reagovali na změnu ve vedení SDH a popřáli touto cestou nově zvolenému 
starostovi  SDH Obruby hodně štěstí v jeho nové funkci. Nový starosta Dalibor Musil již navštívil 
obecní úřad s nabídkou spolupráce, kterou velice rádi přijímáme. První vlaštovkou byl společný 
Masopust a další bude Jarní brigáda. 

Obecní úřad Obruby ve spolupráci s SDH Obruby Vás zve na tradiční 

jarní brigádu
Brigáda se uskuteční v sobotu 9.dubna 2016 

Sraz dobrovolníků je v 9,30 hod. u hasičské zbrojnice

Cílem brigády je úklid obce, ale také hlavně okolí. 
Po skončení brigády bude pro účastníky 

připraveno ve zbrojnici občerstvení.

DĚKUJEME ZA VAŠI POMOC!!!

velkoobJemové konteJnery

Jako každý rok budou přistaveny kontejnery na objemný odpad, kdy jeden bude na Místech a druhý 
za Obecním úřadem. Přesný termín přistavení kontejnerů bude včas oznámen.

inFormační systém

Jedná se o informační systém pro všechny občany, kteří o toto projeví zájem. Jedná se o moderní 
informační systém pro komunikaci mezi úřadem a občany v reálném čase. Plně jej využijí majitelé 
tzv.chytrých telefonů prostřednictvím bezplatné aplikace nebo v případě tradičních mobilů pomocí 
SMS zprávy. Po spuštění systému vás budeme informovat o přesném postupu, jak se do aplikace 
přihlásit. 

masopustní průvod

 Masopust jsme letos pojali trochu v jiném duchu a ohlasy byly jenom pozitivní. Průvod jsme 
začali na Místech a zakončení bylo v hasičské zbrojnici, 
kde byl také připraven vytápěný stan. Celý průvod se 
nesl ve znamení dobré nálady, jídla a pití. Hospodyňky 
připravily celou řadu dobrot a vybrat si mohl opravdu 
každý. V příštím roce bychom rádi o Masopustu vyhlásili 
soutěž o nej... masku, která bude soutěží o ceny. 

Stejně jako v loňském roce, tak i letos opět přijaly 
pozvání děti z Dětského domova v Krnsku. 

Jsme opravdu velice rádi, že se celý průvod ve spolupráci 
s SDH vydařil a děkujeme všem, kteří otevřeli a pohostili 
nás. 
Pozn.red.: k masopustu se vracíme dále v rubrice Ostatní 
informace z naší obce

informace na str. 2 až 5 poskytl Miroslav Dufek, starosta
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FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Ples FK Obruby se uskutečnil 12.února v hospůdce na hřišti. K tanci a poslechu zahrál jako vždy skvěle DIFUR BAND, 
přítomní se těšili i na bohatou tombolu. 

Jarní část sezóny 2015/2016 je přede dveřmi. Před prvním výkopem bylo i letos nutno nejdříve zlikvidovat řádění krtka 
(..ků?), za což panu Havlovi děkujeme. 

Na mistrovská utkání se připravujeme formou „přáteláků“ s mužstvy sousedů. Jako vůbec první po zimě se odehrál 
13.března zápas s „béčkem“ Dolního Bousova, kdy jsme podlehli 1:8 (na výsledek asi měla vliv ta třináctka). Další 
přípravné utkání bylo 19.3. s dorostem Kněžmost s výsledkem 5:2.

Zahájení jarní části je následující:
Sobota 9. 4. 2016 Obruby - VOLNO, 

První mistrovský zápas hrajeme v neděli 17. 4. 2016 v 16:30 v Katusicích.

Živě se diskutuje o přípravě nového Přestupního řádu, který připravuje Fotbalová asociace České republiky (FAČR) 
podle podmínek světové fotbalové federace FIFA. V současné době je k dispozici pouze návrh paragrafového znění, 
ze kterého ovšem vyplývají některé novinky, 
se kterými se bude muset vypořádat každý byť 
sebemenší fotbalový klub. Předpokládá se, že 
platnost nového Přestupního řádu by měla začít 
k 1.7.2016. Zcela končí možnost hostování v 
podmínkách amatérského fotbalu. Připouští 
se pouze přestupy, a to za podmínek, zejména 
finančních, kdy se dá předpokládat, že řada 
klubů, které nemají dost silnou vlastní hráčskou 
základnu, skončí. V návrhu Přestupního řádu 
jsou poplatky dva - jeden pro FAČR (150,-Kč za 
každého přestupujícího hráče v soutěži, kterou 
hrajeme) a druhý (tzv.odstupné) klubu, ze kterého 
hráč přestupuje. Takže např. když koupíme hráče 
ve věku 19-23 let, který hraje za „A“ oddíl ve IV.třídě, tak zaplatíme 5 000,- Kč. Pokud ale ten samý hráč bude hrát za „B“ 
oddíl, ale „A“ oddíl bude hrát okresní přebor, tak už zaplatíme 13 000,- Kč.

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby
Na začátku letošního roku se konal tradiční ples SDH v hospodě v 
Obrubcích. I přes menší účast si myslím, že se ples zdařil na výbornou. 
Změna hudby se velmi osvědčila a pan Matuška nás dokázal neskutečně 
roztančit a tak byl parket stále plný. Tímto bych chtěl poděkovat všem 
sponzorům, kteří přispěli do tomboly.

Dne 20.2.2016 
se na hřišti 
konala Výroční 
valná hromada 
(VVH). Loňský 
rok nebyl tak 
aktivní jako 
předchozí léta. 
Hlavní téma VVH bylo odstoupení Pavla Sedláčka z funkce 
starosty SDH. Jako nového starostu SDH Valná hromada 
jednohlasně zvolila Dalibora Musila, který zastával funkci 
pokladníka. Jelikož podle zákona nemůže vykonávat obě funkce, 
tak za pokladníka byl zvolen Ondra Žáček.

Jak jste si mnozí všimli, tak u hasičské zbrojnice, už nestojí náš 
červený devítimístný mazlík jménem „BOBIK“. Pro neuspokojivý 

technický stav vozidla, jsme byli nuceni ho prodat. Za finanční příspěvek  od Obecního úřadu,  za který jim chceme 
poděkovat, se budeme se snažit pořídit něco novějšího, abychom byli nadále výjezduschopni.

Dne 12.3.2016 se uskutečnil MASOPUST, který pořádal 
Obecní úřad a my jsme byli osloveni, abychom obstarali pitný 
režim. Průvod končil u hasičské zbrojnice, kde bylo podáváno 
občerstvení v podobě zabijačkových pochoutek. Myslím, že 
se akce vydařila. Důkazem je, že jsme do nočních hodin byli 
v hojném počtu v hasičárně, kde nám hrál „DJ PEPA“. Všem, 
kteří se podíleli na této akci a její přípravě děkuji.

Další akcí byla již tradiční Šipkyjáda, která se konala 19.3. na 
hřišti, tentokrát už 6. ročník. 
V kategorii dětí bylo pořadí: 1. Tereza Trnková, 2. Kamil Ornst, 
3. Martina Kašíková.
Ženy: 1. Vlaďka Musilová, 2. Jana Kašíková, 3. Karolína 

Patková 
Muži: 1. Dalibor Musil, 2. Milan Kašík, 3. Dan Richter 

Ve středu 11.května 2016 se opět zapojíme do veřejné 
sbírky „Český den proti rakovině“, kdy si budete moci koupit 
kytičku za min cenu 20 Kč a tím přispět organizaci.

Dne 7.5.2016 odstartuje v Dlouhé Lhotě další ročník 
Boleslavského poháru v požárním útoku. Chceme se zapojit 
do soutěže alespoň jedním mužstvem mužů. Okrsková 
soutěž se letos uskuteční 14.5.2016 na Bechově, kde 
budeme obhajovat loňské 3. místo a předloňské 1.místo.
Chtěli bychom opět zaútočit na bednu pro vítěze. Když 
se podaří do té doby dát dohromady družstvo žen, tak se 
zúčastní i ony. 
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Nadále sbíráme vysloužilé elektrospotřebiče, 
které můžete dovézt k hasičské zbrojnici a nebo si 
po předchozí domluvě pro ně přijedeme. V měsíci 
dubnu se pokusíme uspořádat sběr železa.

Nabíráme nové členy všech věkových kategorií. 
Kdo by měl zájem vstoupit do našeho sboru, tak 
se může přihlásit u starosty SDH Dalibora Musila 
nebo velitele Pepy Adama.

Kontakt: 
Musil Dalibor – starosta  SDH  tel.č.702295674
Adam Josef ml.- velitel SDH tel.č.774343033
E-mail: sdhobruby@seznam.cz
Facebook: sdhobruby

Všem čtenářům Zpravodaje přejeme veselé 
Velikonoce.

Dalibor Musil, starosta SDH Obruby

Letošní zima nebyla pro udržení životaschopnosti našeho rybníka 
náročná. Přesto čerpadla pro jistotu dodávala okysličenou 
vodu po celou zimu. Členové spolku také v zimě brigádnicky 
odstranili některé stromy a dřeviny. V současné době se už na 
hladině poklidně pohybuje vodní ptactvo, občas už se ozve i 
rybí šplouchnutí. Nicméně suchá léta dávají našemu „nebesáku“ 
pořádně zabrat, což je patrné z fotografií pořízených v srpnu 2015 
a v březnu 2016. Jednoduše řečeno, té vody přibylo velmi málo.

Josef Adam st.

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby
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SKAUTSKÝ ODDÍL

21.11.2015 se uskutečnila výprava do Městského 
bazénu Liberec, kde nás bylo 15 dětí a čtyři dospělí. 
Po tříhodinovém koupání a sjíždění tobogánů jsme 
se přemístili na oběd a celý den byl zakončen Selfie 
hrou a zápasem v ultimatu.

19. – 20.12.2015 – jsme měli vánoční přespání 
(už v nové klubovně). Hry, dárky a večeře, to bylo 
hlavní téma tohoto dvoudenního přespání, kterého 
se zúčastnilo 18 dětí a 3 vedoucí. Všechno začalo 
v pátek večeří – salát a řízek nesměl chybět, poté 
jsme si rozdali dárky a pak už jsme jen hráli hry 
venku i vevnitř. Večer jsme si udělali kino, kde jsme 
si pouštěli pohádky. 

23.12.2015 – jsme rozdávali jako každý rok 
Betlémské světlo, tento rok byla možnost si ho 
vyzvednout v Infocentru Dolní Bousov i v klubovně 
v Obrubech. Bousovem i Obrubama pochodovala skautská posádka, která některým lidem nesla toto světlo přímo do 
domu a na požádání nebyl problém připálit komukoliv, jediné co mě mrzí 
je nezájem lidí.

16.1.2016 – první výpravu jsme tento rok naplánovali do Sobotky 
na horolezeckou stěnu. Menší účast dětí jsme oželeli, ale zato více si 
to přítomní užili. Před a po lezení na stěně 
jsme jak pod Humprechtem, tak i na 
náměstí v Sobotce nebo na nádraží hráli 
hry. Jediné, co nám nehrálo do karet bylo 
velice mrzuté a studené počasí.

6.2.2016 – se uskutečnily sportovní 
hry (Dolní Bousov/Obruby - Mnichovo 
Hradiště - Kněžmost) – v kategoriích 
světlušky o putovní lucernu (děvčata do 11 
let), vlčata o putovní hlavu vlka (kluci do 11 
let), skauti a skautky o putovní lilii (od 11 do 
15 let), roveři, rangers a vedoucí o putovní 
klobouk (od 15 let výše) ve sportovních 
disciplínách – přehazovaná, vybíjená, 
fotbal. Za celou dobu (ve sportovní hale 
v Dolním Bousově jsme byli od 08:00 do 
16:30 hod) se vystřídalo na 150 dětí a 80 
rodičů a vedoucích, kdy jednu dobu bylo v hale najednou až 100 lidí. Ač naše týmy nevyhrály ani jednu disciplínu, vím, 
že jsme neudělali ostudu a těšíme se na další kolo tohoto sportovního klání, které se bude odehrávat na podzim v 
Kněžmostě.

12.3.2016 – se uskutečnil výlet do ZOO do Liberce, kde nás čekala velká Zoologická hra.
27.3.2016 – se jedeme podívat na výstavu uspořádanou k výročí 100 let od založení skautů v Mladé Boleslavi.
2.4. 2016 – plánujeme výlet  do IQ Landie a bazénu v Liberci.

Roverský kmen Kapybary (skauti 15+ ) chystá 3 denní výpravu na přechod části Jizerských hor nad Libercem.  
Naposledy jsme s Kapybarama měli výpravu na tři dny na rozhlednu Smrk.

Kdo by se k nám chtěl přidat, schůzky máme každý týden v úterý od 17:30 hod do 19:00 hod v klubovně za obecním 
úřadem.

Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAšÍ OBCE
MASOPUSTNÍ PRŮVOD 2016
Jak už bylo v úvodu naznačeno, vracím se k letošnímu Masopustu několika obrázky. Jak pan starosta uvedl na začátku 
průvodu, budou fotografie pořízené opět přizvaným profesionálním fotografem zveřejněny na oficiálních web stránkách 
obce. Navíc jsem tentokrát po skončení průvodu požádal letošního „laufra“, kterým byl Dan Richter, o jeho pohled na tuto 
bizarní masopustní postavu. 

Pepa Tomeček, redaktor
Tady je příspěvek „OČIMA LAUFRA“

Vše začalo nedávno, když 
se v naší doposud poklidné 
vesničce objevilo nové 
výběrové řízení na velmi 
oblíbenou pozici „Laufra“ 
u příležitosti blížícího se 
masopustního průvodu.

Z počátku jsem na tuto 
výzvu vůbec nijak nereagoval, 
protože by mě ani ve snu 
nenapadlo, že by se mě mohlo 
týkat něco tak zodpovědného, 
jako je postava, na které 
závisí veškerý úspěch této 
akce. Zároveň je to velice 
nebezpečné a někteří slabí 
jedinci by něco takového ani 
nemuseli přežít ve zdraví. Při 
představě, že u každého domu, 
který průvodu otevře, odříkám 
hospodáři předem naučenou báseň, poté si dám sklenku tvrdého alkoholu a za doprovodu dechové hudby provedu paní 
domu v kole, jsem tak trochu litoval toho, kdo se této tvrdé práce ujme. Nicméně takto to má asi více lidí, protože se na 
tuto výzvu nikdo neozval. 

Naneštěstí se všude najdou dobráci a takzvaní 
„kamarádi“, kteří mě doporučili a vysvětlili, že 
jenom já jsem této pocty hoden. Jelikož jsem 
člověk, který se rád nechává přemlouvat, tak 
jsem se cukal do poslední chvíle. Zároveň mám 
rád popularitu a poté, co mě v mládí nevzali na 
hereckou školu, jsem si přísahal, že se stanu 
alespoň v naší vesnici takovou malou celebritou. 
Toho jsem tak trochu docílil i výběrem svého 
povolání, ale teď jsem se mohl blýsknout. A tak 
jsem tedy slavnostně zvolal „jdu do toho“ a všem 
se velice ulevilo. 

Při blížícím se termínu jsem si stále víc 
uvědomoval, že to také může skončit komatem, 
pumpováním žaludku a tudíž i obrovskou 
ostudou. Tréma mě nechtěla opustit a já už z toho 
nemohl nějak vycouvat. Všichni se moc těšili a já 

se nemohl dočkat, až bude po všem. Tak jsem si oblékl masku a vyrazil k hasičské zbrojnici, kde byl začátek celé akce. 
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Než to vypuklo, tak se na mě veškeré 
obecenstvo usmívalo a ujišťovalo, 
že jinak nežli skvělou zábavou to ani 
dopadnout nemůže. A byl tu start! 

Celý průvod se rozběhl na začátek 
obce k vodojemu, kde mělo být první 
zastavení. Věděl jsem, že mám 
poslední chvilky na přípravu a naučení 
básně. Náhle u autobusové zastávky na 
Místech zvolal starosta obce, převlečen 
za doktora Sovu, stop! Omámen vůní 
alkoholu, který byl vystaven na okenním 
parapetu protějšího domu, vběhl dovnitř 
a se slovy „už je to tady“ vylákal rodinu 
od oběda na dvorek, kde už byla téměř 
celá vesnice. A tím můj kolotoč zábavy 
začal. 

Hned u prvního domu jsem svou 
říkanku trochu zkomolil, ale jelikož 
tito noví obyvatelé Obrub naše zvyky 
absolvovali vůbec poprvé, tak nic 

nepoznali a z této situace jsem vyšel jako suverén 
a za velkého potlesku jsme mohli vyrazit dál. U 
dalšího domu nastal další problém. Když jsem 
spustil svou již naučenou báseň se začínajícími 
slovy „milý pane hospodáři“ se přede mnou 
objevila jen paní Vignerová s vnučkou, tak jsem 
byl nucen improvizovat.

S přibývajícími panáčky dobrých likérů má 
tréma upadala. Jelikož si náročnosti mé pozice 
v průvodu byli všichni vědomi, tak mně malé 
nedostatky odpustili a brali to jako součást 
zábavy. Čím déle se šlo obcí, tím narůstaly 
promile v mé krvi a zbaven veškeré trémy, 
jsem si svou funkci oprávněně užíval. Konečně 
jsem byl středem pozornosti a to mi dodalo 
sebedůvěru, kterou jsem tolik potřeboval. 
Jakmile jsme prošli celou ves a já byl zároveň 
nohama pevně na zemi a zcela při vědomí, 
spadl ze mě obrovský kámen a mohl jsem si poklepat na rameno se slovy „Dane, jsi opravdu bourák“. 

Poté se hned konala v hasičské zbrojnici tzv. after party s reprodukovanou hudbou v režii piráta Jacka Sparrowa a tam 
už jsem se i s ostatními bavil bez jakéhokoliv stresu a obav o trapasy. Akce se nejen díky mé osobě velice podařila a už 
se těším na příští rok. Zároveň chci vyjádřit svůj velký obdiv předchozím i budoucím Laufrům.

Daniel Richter

Poznámka redakce: 
Laufer je sošný a vtipný mladík, který celý průvod vede v klaunském oblečení s vozembouchem, domlouvá návštěvu v 
jednotlivých staveních a udržuje dobrou náladu v průvodu.

Kapitán Jack Sparrow je fiktivní postava piráta, kterou ztvárnil Johnny Depp poprvé ve filmu Piráti z Karibiku a při letošním 
masopustním průvodu Josef Adam ml.
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Ze života mateřské školy Obruby

Masopustní období jsme si připomněli také všichni 
ve školce. Sváteční den jsme oslavili nejen jídlem 
(koblihami), ale také zpěvem a básničkami. Potom 
následovalo karnevalové veselí. Za rok budeme 
slavit zase a věříme, že si děti za pomoci rodičů 
připraví tak krásné masky jako letos. Den se 
vydařil.

V pátek 11.3. přijelo do mateřské školy Divadélko 
Oskořínek, aby 
dětem zahrálo 
pohádku Trampoty 
čaroděje Bonifáce.
Děti se naučily 
rozpoznat dobro 
a zlo. Dětem se 
představení moc 
líbilo.

V MŠ probíhá projekt  ,,Malá technická 
univerzita‘‘. Je to projekt polytechnického 
vzdělávání dětí. Zábavnou formou jsou dětem 
předávány základy techniky a jako prostředek 
používáme stavebnici LEGO DUPLO, kterou 
děti znají a mají ji rádi.

Čeká nás:
- Zápis dětí do MŠ pro školní rok  2016/2017 se uskuteční 21.dubna 2016 od 15,45 hod. (volná jsou čtyři místa.)
- Společné focení
- Čarodějnice
- Kurz plavání v bazénu v Jičíně

 Krásné jaro a veselé Velikonoce přeje kolektiv MŠ
Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka a Hana Šrytrová učitelka
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VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ V NÁRODNÍM DIVADLE V PRAZE
Na druhý svátek vánoční 26.12.2015 zorganizoval 
obecní úřad zájezd autobusem na představení 
Strakonický dudák do Národního divadla. Bylo to 
spojeno i s prohlídkou Národního divadla. Byli jsme 
rozdělení na dvě poloviny a každá měla svého průvodce. 

Mimochodem v tento den se nám naskytl ze střechy Národního divadla 
pohled na známé panorama Pražského hradu, které si sice může každý 
turista koupit v kdejaké trafice, ale tento záběr je opravdu originál. 

Po prohlídce byl volný program, kdy si každý mohl jít kam chtěl. Někdo 
šel na Karlův most, jiný k vánočnímu stromu na Staroměstské náměstí, 
někdo jen posedět do hospůdky. Samotné představení začínalo ve 
14hodin a pak se jelo domů. Výlet byl super, počasí nám přálo, zkrátka 
krásný celodenní výlet.

Jana Kašíková

LYŽOVÁNÍ S FK OBRUBY

FK Obruby uspořádal 
23.1.2016 pro příznivce 
zimních radovánek, a to nejen 
na lyžích, zájezd autobusem 
s profi řidičem nám dobře 
známým Jirkou Šenkýřem, 
který nás bezpečně dovezl 
do Skiareálu Paseky nad 
Jizerou a zpět i v podmínkách 
celodenního chumelení. 
Po ukončení lyžování 
se postaral s  Honzou 
Sedláčkem o teplé nápoje 
přímo v autobuse a ještě 
stačil pořídit společné foto.

Pepa Tomeček, redaktor
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NOHEJBAL
Na závěr první nohejbalové sezóny 
2015 jsme se sešli v hospůdce na hřišti 
a s přáteli tohoto sportu zavzpomínali na 
některé sportovní okamžiky. Pojali jsme 
to jako maškarní merendu, někteří z nás 
byli pro později příchozí k nepoznání. 

Nicméně píše se rok 2016, který bude 
znamenat zase nějakou tu brigádnickou 
hodinu na údržbě hřiště a také 
organizační starosti s akcemi, které letos 
hodláme uspořádat prozatím v těchto 
termínech. Podrobnosti budeme včas 
zveřejňovat. 

9. dubna - zahájení sezóny 2016
7. května - otevřený turnaj
27. srpna - Obrubský turnaj

Libor Toms

ŠTĚDROVEČERNÍ A SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK
Jak už se stalo, dá se říci tradicí, i v závěru loňského roku se uskutečnilo klání ve fotbálku mezi mužstvy „HORŇÁKŮ a  
DOLŇÁKŮ“. Tentokrát zvítězilo v obou utkáních mužstvo „Horňáků“, konkrétní výsledky neuvádím úmyslně, neboť nejde  
„o kolik“, ale zúčastnit se a udělat o svátcích něco se zlenivělými těly. Jak je z obrázků patrné, tak ani jeden ze svátečních 
zimních dnů nebylo po sněhu ani památky. I když pád na zamrzlém terénu byl citelný.

Pepa Tomeček, redaktor

Štědrý den
společné foto, „horňáci“ v červeném

Si
lv

es
tr

nahoře „dolňáci“
dole „horňáci“
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VÁNOČNÍ VYJÍŽĎKA

V Obrubech od hasičské zbrojnice 
startoval  25.12.2015 už historicky 
desátý ročník Vánoční jízdy na 
motorkách všeho druhu. Okruh 
vedl zajímavými místy Českého 
ráje, zakončení bylo v hospůdce na 
hřišti.

Pepa Tomeček, redaktor

SpolečenSká kronika

V období duben - červen 2016 oslaví své životní jubileum:

duben – Jaroslava Barešová - 70,
květen – František Bacovský– 88, Milouš Šenkýř – 85,    
                Miroslav Průcha – 55
červen - Drahomíra Hykšová – 70, Miluše Bacovská - 55

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XIII.

V minulých Zpravodajích jsme se zabývali zajímavými 
událostmi z obecní kroniky z let končících na číslici 
5, letos budeme pokračovat výběrem zápisů z roků 
končících číslicí 6. V prvním čísle Zpravodaje roku 2016 
začínáme roky 1926 a 1936.

1926
Od tohoto roku prováděl kronikář na žádost obecního 
zastupitelstva záznamy do obecní kroniky. Odhlasována 
mu odměna pro tento rok 100Kč a v roce příštím i pro 
další roky dostane se mu za vedení kroniky dílku louky 
na obci dolení. Po dlouhých rozbrojích dochází ke stavbě 
nové školy v Obrubech v bývalém panském dvoře. 
Rozbourání starého špýcharu  a starého sklepa svěřeno 
ve dražbě p.Josefu Novotnému. Dne 12.2.1926 vypsána 
soutěž na stavbu školy, která končila 27.2.1926 ve 12 
hodin. Nabídky byly čtyři a stavba byla zadána p.arch. 
Josefu Novotnému z Mladé Boleslavě za 310 000 Kč. S 
prací započato 19.dubna a 2.května položen základní 
kámen. Škola odevzdána veřejnému užívání 14.listopadu 
1926. Současně odhalena i pamětní deska 11 občanům, 
kteří zahynuly na bojištích ve světové válce. Obci dostává 
se subvence na zalesnění a to 3kg semene borového a 
modřínového. Dále 1 000 sazenic jasanových, 3 000 
sazenic borových, 1 500 sazenic smrkových a 5 000 
řízků vrbových. Celkem bylo zalesněno nebo osázeno 
7ha 64ary (tj. 76 400m2 pozn. red.). Jar.Třešňák prodal 
hostinec se sálem V.Folprechtovi.

1936
Zima v lednu byla tak mírná a beze sněhu, že celá řada 
hospodářů ještě orala (Najman, Kužel, Švasta 30.ledna). 
Prvního ledna byl ples hasičský, 12.ledna konal valnou 
hromadu sbor dobrovolných hasičů, 19.ledna byl vínek 
mládenců a dívek, 24.února konala se hasičská merenda. 
Narodilo se 7 dětí, zemřeli dva obyvatelé. V tomto roce 
byly v červenci ukončeny práce na silnici. Na stavbu bylo 
skutečně vydáno 390 158,80Kč. Z toho 114 409,82Kč 
činily mzdy dělnické. Karel Šenkýř rozšiřuje chlév, Václav 
Najman stodolu a Alois Voborník staví chlívky, špýchar a 
sklep. Obecní knihovna je umístěna ve škole a na konci 
roku měla 230 svazků knih. Čtenářů bylo 68. Velikonoce 
byly 12. a 13.dubna, v pondělí napadlo velmi mnoho 
sněhu, který odpoledne sluncem rozřát. Pouť byla 7.6. 
za deštivého počasí. Dne 28.7. rozmačkal si levou ruku 
Josef Žďánský, žák 1.třídy v mačkadle na slámu ve dvoře 
K.Šenkýře. Spor, který z toho vznikl urovnán dohodou a 
K.Šenkýř složil ve prospěch Jos.Žďánského 10 000Kč. 
Posvícení bylo 13.9. za velmi pěkného počasí. Od 28. do 
31.(měsíc neuveden pozn.red.) zaváží obec pískem ze 
Pteče střed návsi u Tomínových. Povozy jezdí za 40Kč. 
Obecní zastupitelstvo vykonalo 9 schůzí.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

NEZAPOMEŇTE !!!
V noci ze soboty 26.3 na neděli 
27.3. dochází k přechodu na letní 
čas. Hodiny si posuňte o 1 hodinu 
dopředu!


